МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                             телефон 8(391-38)2-13-96

РЕШЕНИЕ
25 мая   2011 год
         с. Ермаковское
             № 12-73р

Об утверждении расценок платных услуг,

оказываемых муниципальными бюджетными

учреждениями  культуры Ермаковского района

В связи с изменением типа учреждения на основании Постановления № 133-п от 22 марта 2011г. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ермаковского  района от 01.10.2010г. №898-п «Об установлении формы финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений в переходный период» и перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, в соответствии со ст. 26 Устава района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить расценки платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, согласно приложений №1-4 к настоящему решению.
2. Решение «Об утверждении расценок платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Ермаковского района» №51-380р от 14 декабря 2009 года признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в Ермаковской районной общественно – политической газете «Нива» (обнародования).
Глава района                                                       Б.И. Ситников

                                                                          Приложение 1 к решению

                                                                               районного Совета депутатов

                                                                                от «25»   мая  2011г № 12-73р

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг по МБОУ ДОД «Ермаковская детская школа искусств»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Оплата в месяц  (руб.)

	1.
	За пользование музыкальными инструментами

· домра

· гитара

· баян «Этюд»

· баян «Рубин»

· духовые инструменты

· фортепиано

	32,00

25,00

52,00

81,00

 по договору

 по договору

	2.
	Платное пользование библиотечным фондом 1 раз в год
	52,00

	3.
	Иллюстрации музыкальные к открытым урокам в ООШ
	32,00

	4.
	Методическая  помощь педагогам ООШ (запись
 классической музыки)
	32,00

                                                                                Приложение 2 к  решению

                                                                                    Районного Совета депутатов

                                                                                  от «25» мая 2011г. № 12-73р

Платные  услуги, оказываемые  МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»

	№  п/п
	Наименование услуг
	Оплата  (руб)

	1
	Дискотека:
- взрослый билет

- детский билет
	15,00 до 30,00

10,00 до 25,00

	2
	Концерты народных коллективов
	10,00 до 16,00

	3
	Озвучивание мероприятий
	164,00 руб./час

	4
	Тематические вечера, проведение юбилейных вечеров, праздников
	По договору

	5
	Торжественная регистрация новобрачных
	321,00

	6
	Торжественная регистрация новорожденных
	321,00

	7
	Написание сценария на  заданную тему
	321,00

	8
	Платный абонемент методической литературы
	16,00 руб./сут.

	9
	Аудиомонтаж
	16,00 до 80,00

	10
	Подбор записи музыкальных программ
	По договору

	11
	Видеообъявление
	По договору

	12
	Музыкальные поздравления по видео:
- частное лицо

- юридическое лицо
	105,00

164,00

	13
	Съёмки по заказу
	486,00 руб./час

	14
	Видеомонтаж
	12,00 руб./час

	15
	Объявления :
- частное лицо

- юридическое лицо
	105,00

164,00

	16
	Посещение выставок:
- взрослый билет

- детский  билет
	6,00

4,00

	17
	Хореографическая  группа
	                    73,00

	18
	Демонстрация кинофильмов:
- взрослый билет

- детский  билет
	20,00 до 50,00

10,00 до 25,00

                                                                           Приложение №3 к решению

                                                                           районного Совета  депутатов

                                                                          от   « 25 » мая  2011г.№12-73р

Перечень платных услуг, оказываемых МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная   система»

	Наименование услуг
	Количество
	Сумма
(руб.)

	1.
	Ксерокопирование документов из фонда библиотеки (текст, рисунок, фотография):

	1 страница
1 лист

	3-50
4-50

	2.
	Сканирование

	1 фотография
1 таблица
	25-00 7-00

	3.
	 Распечатка документов из Консультант Плюс

	1 страница

1 лист
	3-50

4-50

	4.
	Компьютерная верстка
	1 лист
	13-50

	5.
	Редактирование текста
	1 лист
	6-50

	6.
	Выполнение тематических запросов, с использованием «Интернет»
	1 час работы
	63-00

	7.
	Выполнение тематических запросов с использованием CD-R
до 10 источников
свыше 10 источников
	30 мин.
1 час
	52-50 104-00

	8.
	Работа на компьютере в читальном зале
	1 час
	23-00

	9.
	Консультация по проведению поиска в базе данных
	1 консультация
	6-00

	10.
	Формирование списка документов по нескольким базам данных
	1 список
	23-00

	11.
	Написание рефератов: до 10 печатных листов; свыше 10 печатных листов свыше 20 печатных листов
	1реферат
	57-50
287-00
401-50

	12.
	Организация электронного ящика на бесплатных серверах
	1 страница
	20-50

	13.
	Отправка сообщения по электронной почте
	1 час
	30-00

Приложение № 4 к решению

районного Совета депутатов

от «25» мая 2011г. № 12-73р
Платные услуги оказываемые электро – лабораторией

МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»
	№ п/п

	Наименование услуг
	Оплата (руб.)

	Заземляющее устройство

	1
	Измерение сопротивления  растеканию тока заземления
	131,0

	2
	Измерение сопротивления растеканию  тока контура с диагональю м, до:  20
	263,00

	3
	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю м, до: 1000
	2215,00

	4
	Проверка наличия цепи между заземлителем и  заземленными элементами
	2215,00

	5
	Замер полного сопротивления цепи           «фаза ноль»
	131,00

	6
	Измерение сопротивления изоляции мегомметров кабельных  и других линий
Напряжением до 1 квт. Предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам,

шкафам  и коммуникационным аппаратам
	57,00